2024 年２月１日

姫路市立安富中学校

安富中学校 PTA

あじさいクラブ

 各 位

令和 5 年度 第３回「安富町花あじさい復活プロジェクト」記念植樹について

 昨年 4 月より、地域と安富中学校が協働し取り組んできた「安富町花あじさい復活プロジェクト」で

すが、下記のとおり、生徒たちの育てたあじさい苗を安志加茂神社内の「あじさいの里」への植栽を行

います。生徒たちとの植栽活動へのご参加を希望される方は下記 QR コードよりお申込みください。

※このプロジェクトは大阪関西万博の「TEAM EXPO 2025」プログラム／共創チャレンジとして登録されています。

記

１．日 時 2024 年 3 月 1 日（金）10：35～12：25 （３～４校時） ※少雨決行

２．場 所 安志加茂神社内 あじさいの里  姫路市安富町安志 407 TEL. 0790-66-3180

３．参加者 安富中学校 3 年生、安富中 PTA、あじさいクラブ、ボランティア（事前申込者）など

４．タイムスケジュール

  10：35～ 学校から出発

  10：40  大干支の前で記念撮影（全員） ※広報用の写真として使用予定です。

（司会：安富地域貢献チーム）

 10：50～ はじめの言葉（学校長）・（真田宮司）、 作業の説明（あじさいクラブ）

  11：00～11：45 あじさいの植栽

  11：45～11：55 生徒代表から一言（安富地域貢献チーム）

  12：00～12：25 後片付け・帰校

５．申し込み先

「安富町花あじさい復活プロジェクト」あじさい苗の記念植樹

https://forms.office.com/r/T6D2Jgs8Xm

※申込期限 ～2024 年 2 月 21 日（水）18：00 まで。 20 名程度とさせていただきます。

※３/１ 10：25 に安志加茂神社の「あじさいの里」に直接ご参集ください。

６．その他 軍手、長靴、移植ごてなど、作業に必要な物は各自でご準備ください。

（お問合せ） 担当：日野、風見

姫路市立安富中学校

℡:0790-66-2026

✉:yasutomi-jhs@himeji-hyg.ed.jp